Главе администрации  поселка Ставрово  Собинского района ____________________
от_______________________________________________________________________________________________________

___________________________________
(для юридических лиц – полное наименование, организационно-правовая форма, сведения о государственной регистрации; ИНН; для физических лиц – фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность (далее – заявитель))
адрес заявителя:__________________

________________________________

      Паспорт_______________________

Выдан_________________________

телефон________________________

эл. почта_________________________

Заявление
           Прошу произвести перераспределение земель, находящихся в государственной собственности, и земельного участка, находящегося в частной собственности, и утвердить схему расположения земельного участка из земель______________________________________________________________
Территориальная зона________________________________________________
____________________________________________________________________
Местоположение_________________________________________________________________
____________________________________________________________________
 Площадью _____________________, образуемого в результате перераспределения земельного участка с кадастровым номером ________________________________________________________, находящегося в собственности__________________________________
в соответствии с ________________________________________________________________________________________________________________________________________
 Перечень прилагаемых документов:

1) Копия документа, удостоверяющего личность заявителя, либо представителя___________.
2) Схема расположения земельного участка__________.
3) Копии правоустанавливающих документов на исходный земельный участок______________.
	Заявитель:

	(Ф.И.О., должность представителя юридического лица,
Ф.И.О. физического лица)

	(подпись)

	“

	”

	20

	г.
	м.п.

Приложение № 2

к Регламенту

БЛОК-СХЕМА

Последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги

                                                                                                                                  Приложение № 3
к Регламенту

СОГЛАШЕНИЕ № _____
о перераспределении земель,  государственная собственность на которые не разграничена, и земельного участка, находящегося в частной собственности.
                                                                                                               «____»____________2016 г.
          Администрация поселка Ставрово Собинского района, именуемая в дальнейшем, «Сторона 1»,  в лице Главы  администрации поселка Ставрово _____________________________________, действующего на основании Устава муниципального образования поселок Ставрово  с
одной
стороны, и  ________________________,дата рождения_____________________, место рождения____________ паспорт ________________________, выдан _________________________ _______________________________,  зарегистрированный  по адресу: _______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, и  именуемые при одновременном упоминании Стороны, руководствуясь п.4 ст.3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 39.28, 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации,   заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
        1.Настоящее соглашение заключено Сторонами с целью перераспределения земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земельного участка,  с кадастровым номером _____________________, площадью ____________ кв.м., категория земель: ______________________, разрешенное использование _________________________________, расположенного по адресу:  _________________________________,   находящегося в собственности _________________________________________ о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним ___________________ года сделана запись регистрации № ____________________________. (далее перераспределение).
        2. Настоящее  перераспределение осуществляется в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории, утвержденной постановлением администрации поселка Ставрово Собинского района № ______ от ________________ года.

        3. В соответствии с настоящим соглашением в результате перераспределения у  ____________________________ возникает право  собственности  на земельный участок,  расположенный   по   адресу: ________________________________________________________,  площадью:  ______________кв.м., кадастровый номер: _______________________, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.
       4. Увеличение площади земельного участка, находящегося в частной собственности, в результате перераспределения осуществляется за плату, размер которой определяется в порядке установленном Постановления Губернатора Владимирской области от 25.03.2015 №253 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в государственной собственности Владимирской области, землями или земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена» в соответствии с расчетом, прилагаемом к настоящему соглашению.

           Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участком, находящимся в частной собственности, и составляет  ______________ рублей  00 копеек.

 (__________________ рублей ____________ копеек).
            5.«Сторона 2» обязана подписать и направить «Стороне 1» настоящее соглашение в срок не позднее 30 календарных дней со дня его получения.
           6.В соответствии с настоящим соглашением «Сторона 2» обязана уплатить сумму, указанную в пункте 4 настоящего соглашения в срок не позднее 14 календарных дней со дня подписания соглашения по следующим реквизитам:
УФК по Владимирской области (Администрация поселка Ставрово л/с 04283007890), ИНН 3323004583   КПП 332301001 расчетный счет № 40101810800000010002  Отделение Владимир БИК 041708001, ОКТМО  17650157, КБК   803 1 14 06313 13 0000 430.
           7.При просрочке платежей «Сторона 2» уплачивает пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ России от суммы задолженности за каждый день просрочки.
8.Стороны несут ответственность за ненадлежащее выполнение условий настоящего соглашения в соответствии с действующим законодательством РФ.
9.Подписанное соглашение регистрируется «Стороной 1» в соответствующем реестре после оплаты полной суммы, указанной в пункте 4 соглашения, и подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.
10.Соглашение составлено в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, которые находятся у Сторон, третий экземпляр выдается «Стороне 2» для регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

11. Во всем ином, не урегулированном в настоящем соглашении, Стороны руководствуются действующим законодательством.

12. Споры и разногласия  по настоящему соглашению разрешаются путем переговоров, а при недостижении соглашения  передаются на рассмотрение суда по месту нахождения Стороны 1.
Реквизиты сторон:

	«Сторона 1»:

Администрация поселка Ставрово

Юридический адрес:

601220, Владимирская обл., Собинский р-н, п. Ставрово,

ул. Советская, дом 22;

тел. 5-10-51,     5-27-71,  факс 5-27-51

ОГРН 1023302352303  ИНН 3323004583,   КПП 332301001 получатель платежа: УФК по Владимирской области Администрация поселка Ставрово) расчетный счет № 40101810800000010002  Отделение Владимир  БИК 041708001, ОКТМО 17650157, КБК 80311402053130000410, л/с 04283007890

Глава

 администрации поселка Ставрово                   ______________________

	«Сторона 2»:

_________________________

Настоящее соглашение зарегистрировано администрацией поселка Ставрово  Собинского района за № ________-

Приложение
к соглашению № ___  от  "___"  ___________  _______ года
РАСЧЕТ
платы за увеличение площади земельного участка в               результате перераспределения
          Администрация поселка Ставрово Собинского района произвела расчет платы за увеличение площади в результате перераспределения земельного участка,   находящегося   в собственности ________________________________________  и   земель государственная собственность,  на которые не разграничена.
Расчет платы произведен на основании постановления Губернатора Владимирской области от 25.03.2015 №253 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в государственной собственности Владимирской области, землями или земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена» по формуле:
П = (КС2 - КС1) х 15 / 100 % , где
П - плата за увеличение площади, руб.
КС1 - кадастровая стоимость земельного участка, находящегося в частной собственности,
руб;
КС2 - кадастровая стоимость вновь образованного земельного участка, руб.

П = (__________- __________________) х 15 / 100 % =  ________________ (рублей)
По договоренности Сторон  подлежит к оплате:  ___________ рублей
(_____________________ рублей)

Рассмотрение заявления с документами специалистом Отдела

Подача заявления с документами в приемную администрации поселка Ставрово

Регистрация заявления с документами и направление их с резолюцией главы  администрации поселка Ставрово  в Отдел для рассмотрения

Запрос недостающих документов в порядке межведомственного взаимодействия

Направление уведомления о возврате заявления и документов

Проведение анализа документов и определение наличия / отсутствия оснований для заключения соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков

Выдача (направление)

 Заявителю проекта соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков

Подготовка письменного ответа Заявителю об отказе в предоставлении муниципальной услуги и выдача (направление) его заявителю